平成 25 年６月 21 日

各 位
会 社 名  ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名  代表取締役社長   斉  藤  定  一
（コード番号 6927 東証１部・JASDAQ）

問合せ先  取締役統括管理部長  川  坂  陽  一
(TEL 079‐263-9500)

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 25 年６月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、現在遊休資産となっている当社が所有し、連結子会社フェニックス電機株式会社の旧

第２工場として使用しておりました土地建物に対して購入の申し入れがあり、経営資源の効率化

のため譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 現 況

連結子会社フェニックス電機株式会社

旧第２工場

土地 18,251.10 ㎡

建物  7,253.50 ㎡（延床）

兵庫県姫路市豊富町御蔭

533 百万円 371 百万円 遊休資産

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。なお、当

社と譲渡先の間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はあり

ません。

４．譲渡の日程

取締役会決議  平成 25 年６月21日

契約締結日   平成 25 年７月５日（予定）

物件引渡日   平成 25 年９月30日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により平成 26 年３月期において、特別利益約 110 百万円を計上する見込み

であります。なお、平成 26 年３月期の業績予想につきましては、現在精査中でありますが、業績

予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上